
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29407

MARTES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 187

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
2
5
8

  

     SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2014-13258   Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, 
por la que se convoca licitación pública para la contratación del Ser-
vicio de Limpieza del edifi cio sede de la Gerencia del Servicio Cán-
tabro de Salud y de la Gerencia de Atención Primaria. Expediente 
2014.2.00.04.03.0005.

   Entidad adjudicadora: 

 a. Administración contratante: Servicio Cántabro de Salud. 

 b. Órgano de contratación: Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud. 

 c. Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica e Infraes-
tructuras. 

 d. Obtención de documentación e información: 

     1. Dependencia: Servicio Cántabro de Salud. 

  2. Dirección: https://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicioPerfi lContra-
tanteSCS.do 

  3. Teléfono: 942 202 813. 

  4. telefax: 942 202 639. 

 e. Número de expediente: Procedimiento abierto, P.A. 2014.2.00.04.03.0005. 

 f. Tipo de contrato: Servicios. 

 g. Regulación del contrato: Sujeto a regulación armonizada. 

 h. CPV: 90910000-9. 

 i. Dirección perfi l contratante: http://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicio-
Perfi lContranteSCS.do. 

 Objeto del contrato: 

 a) Descripción del objeto: Contratación del Servicio de Limpieza del edifi cio sede de la Ge-
rencia del Servicio Cántabro de Salud y de la Gerencia de Atención Primaria. 

 b) División por lotes y número de lotes/número unidades: No. 

 c) Plazo de ejecución: 48 meses. 

 d) Admisión de prórroga: Admite 2 prórrogas de 12 meses. 

 Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento de adjudicación: Abierto. 

 Presupuesto máximo de licitación: 600.000,00 euros, IVA incluido. 

 Valor estimado del contrato: 743.801,66 euros, IVA excluido. 

 Garantías exigidas: Defi nitiva 5% del importe total de adjudicación, IVA excluido. 

 Requisitos específi cos: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29408

MARTES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 187

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
2
5
8

 Presentación de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: 14 de noviembre de 2014, a las 13:00 horas. 

 b) Lugar de presentación: Servicio Cántabro de Salud, Registro General, avenida Cardenal 
Herrera Oria, sin número, planta baja (edifi cio anexo al Hospital Cantabria), 39011 Santander. 

 Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Sobre B, de oferta económica. 

 b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número, planta baja. 

 c) Localidad: Santander. 

 d) Fecha y hora: 26 de noviembre de 2014, a las 9:00 horas. 

 Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 Santander, 23 de septiembre de 2014. 

 El director gerente, 

 Carlos León Rodríguez. 
 2014/13258 


		2014-09-26T11:04:15+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




